




Agency Type:

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

Independent agency 
within state 
government

AL, AZ, CNMI, IA, KS, KY, LA-RN, MD, ME, MN, MO, MS, ND, NM, 
NV, OH, OK, OR, RI, SD, TX, WV-PN, WV-RN, WY 24 41%

Board within an 
umbrella state 
agency

AK, AR, CA-RN, CA-VN, CO, CT, DC, DE, FL, GA, GU, HI, ID, IL, 
IN, LA-PN, MA, MI, MT, NE, NE-APRN, NH, NJ, NY, PA, SC, TN, 
UT, VA, VI, VT, WA, WI

33 57%

Independent agency 
outside state 
government

NC 1 2%
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Q1. Does the Board of Nursing perform any regulatory activities for any of the following assistive personnel? 
(Check all that apply)

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards



Surgical technician CNMI, ND 2 3%

Medical assistant ND 1 2%

Community health 
worker OH 1 2%

Do not regulate 
assistive personnel

CA-RN, CT, DE, GA, HI, IA, IL, IN, KS, LA-PN, LA-RN, MA, MI, 
MN, MO, MS, NE, NE-APRN, NV, NY, PA, RI, SC, TX, WI, WV-PN 26 45%
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Regulation of Assistive Personnel 3.2



Q2. Are there specific statutes or regulations that reference delegation for any of the following assistive 
personnel? (Check all that apply)

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

Nursing 
assistant/aide

AL, AZ, DC, FL, GU, MD, ME, NC, ND, NH, OK, OR, SD, TN, VA, 
VT, WA 17 52%

Medication aide AL, AR, AZ, DC, MD, ME, MT, NC, ND, NM, OH, SD, TN, UT, VA 15 45%

Medical nursing 
assistant (MNA) AL, NH, VT 3 9%

Licensed nursing 
assistant �±��
medication certified 
(LNA-MC)

AL, AZ, CNMI, ID, VT 5 15%

CNA without 
medication assistant 
endorsement

AK, AL, CO, DC, FL, MD, ND, NV, SD, WA, WY 11 33%

CNA with medication 
assistant 
endorsement

AL, CO, ND, WA, WY 5 15%

CNA with home 
health aide course 
completion

AL, ND, WY 3 9%

Peritoneal dialysis 
assistant/technician AL, CNMI, ND 3 9%

Hemodialysis 
assistant/technician AL, CNMI, DC, KY, MD, ND, NM, OH, SD, WV-RN 104.195 330
q
24.611 120.779 9502.0294.75 re
W n
BT
0 0 0 rg
/T1_1 9.999 Tf
24.624 364.722 T101958

H53AZ, CSurgTj
l nH53AZ, C ND



Medical assistant AL, ND, WA 3 9%

Community health 
worker AL, OH, OR 3 9%

None of the above VI 1 3%





Medical assistant 0 0%

Community health 
worker OH 1 3%

None of the above ME, ND 2 6%
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Q4. Is the Board of Nursing responsible for the initial competency evaluation of any of the following assistive 
personnel? (Check all that apply)

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

Nursing 
assistant/aide AZ, ET
6 0.976 0.976 rg
22.611 708.39 540.878 19.5 re
f
q
22.611 675.39 540.878 33 re
W n
BT
0 0 0 rg
/T1bL, GU, MD, NH, OK, VA, VT, WA, ET
6 0.97.112 -11rg
22.61of 

Bo 5275.9772u9, NV,6161 777 W 61t Td
(Boof 64ET
Q
q
123.772 379.5T
0331.092 22.3512. )Tj
0 -11.115.828
W 61t Td
(Boof 64ET
Q
q
8.381tan 675.39 Tf
488
488
488folCN75.97f 674
0 0 23.2f 674
0 0 6%ng )Tj
0 -11.16 T4276.97hD248.M72 101.092 2O.6987.2 772Y4
0 0 23.772u9, NV,675.97sistant/ 23.2f 674
0 0 6%ng Bo 517 232772u9, NV,6161 777 W 61t Td
(Boof 64ET
Q
q
123.772 379.197.876.092 22.3512. homT
Q
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Q
q
8.38comple-11. Tf
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0 -11.16 T4276.97hD248..97.666.092 987.2Y4
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Q5. Does the Board of Nursing administer or outsource assistive personnel initial competency examinations? 
(Check all that apply)



Q6. Which type of exam is required by the Board of Nursing for assistive personnel initial competency 
examinations?

Board of Nursing constructed exams

Standardized exams

Board of Nursing constructed exams

Standardized exams

*PN BONs and US Territories are not displayed on the map. For detailed information, please see the text responses below.

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

Board of Nursing 
constructed exams CA-VN, FL, NM, OR, SD 5 17%

Standardized exams AK, AL, AR, AZ, CNMI, CO, DC, GU, ID, MD, MT, NH, NJ, NV, OH, 
OK, TN, UT, VA, VI, VT, WA, WV-RN, WY 24 83%



Q7. Does the Board of Nursing maintain a registry of assistive personnel employed in nursing homes?

No

Yes

No

Yes

*PN BONs and US Territories are not displayed on the map. For detailed information, please see the text responses below.

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

No AK, AL, AR, CA-VN, CO, DC, ID, ME, MT, NC, ND, NJ, NV, OH, 
OK, TN, UT, WA, WV-RN, WY 20 61%

Yes AZ, CNMI, FL, GU, KY, MD, NH, NM, OR, SD, VA, VI, VT 13 39%



Q8. Does the Board of Nursing maintain a registry of assistive personnel employed in home health care 
agencies?

No

Yes

No

Yes

*PN BONs and US Territories are not displayed on the map. For detailed information, please see the text responses below.

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

No AK, AL, AR, AZ, CA-VN, CO, DC, ID, ME, MT, NC, ND, NH, NM, 
NV, OH, OK, OR, SD, TN, UT, VA, VI, WA, WV-RN, WY 26 79%

Yes CNMI, FL, GU, KY, MD, NJ, VT 7 21%
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Registry of Assistive Personnel 8.2



Q9. Does the Board of Nursing have the authority to take disciplinary action on assistive personnel licenses?

No

Yes

No

Yes

*PN BONs and US Territories are not displayed on the map. For detailed information, please see the text responses below.

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

No KY, ME, NC, NE, VI, WA 6 18%

Yes AK, AL, AR, AZ, CA-VN, CNMI, CO, DC, FL, GU, ID, MD, MT, ND, 
NH, NJ, NM, NV, OH, OK, OR, SD, TN, UT, VA, VT, WV-RN, WY 28 82%
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Q10. Does the Board of Nursing maintain a database of disciplined assistive personnel?

No

Yes

No

Yes

*PN BONs and US Territories are not displayed on the map. For detailed information, please see the text responses below.

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

No CO, ID, ME, NC, NE, VI 6 18%

Yes



Q11. Does the Board of Nursing maintain a database of assistive personnel disciplined for patient abuse?

No

Yes

No

Yes

*PN BONs and US Territories are not displayed on the map. For detailed information, please see the text responses below.

Responses Jurisdictions
Number 

of 
Boards

Percentage of 
Boards 

Responding

No AL, AR, CO, ID, ME, MT, NC, ND, NE, OK, TN, UT, VI 13 38%

Yes AK, AZ, CA-VN, CNMI, DC, FL, GU, KY, MD, NH, NJ, NM, NV, OH, 
OR, SD, VA, VT, WA, WV-RN, WY 21 62%
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